
  

 
This project is funded by the Horizon 2020 Framework  
Programme of the European Union under grant agreement              
No. 754080 
 

 

“Energoefektivitātes garantija – viens no risinājumiem                      

kvalitatīvai ēku atjaunošanai” 

Latvijā pašvaldību ēku atjaunošanas projekti, galvenokārt, tiek īstenoti, lai uzlabotu šo 

ēku energoefektivitāti un nodrošinātu to ilgtspēju. Ēku atjaunošanai tiek piesaistīti lieli finanšu 

līdzekļi dažādos veidos. Galvenokārt, tie tiek piesaistīti ar nosacījumu sasniegt noteiktus 

energoefektivitātes rādītājus. Bet pieredze rāda, ka ar šo rādītāju sasniegšanu ir grūtības, kas 

rada papildus riskus pašvaldībām. Viens no risinājumiem ir energoefektivitātes garantija, 

līdzīgi kā garantija tiek piedāvāta cita veida precēm un pakalpojumiem. Šobrīd Latvijas 

likumdošana ļauj energoefektivitātes garantiju pieprasīt uz 5 gadiem.  

Šī semināra laikā diskutēsim un mēģināsim saprast, kādēļ pašvaldībām ir tik svarīgi 

energoefektivitātes garantiju iekļaut ēku atjaunošanas iepirkumos, kā līdz šim ar to ir veicies 

un kā šādu prasību iepirkumos jau tagad varam uzskatīt par normu, nevis izaicinājumu.  

 

2020.gada 29.septembrī 

RTU Zinātniskajā bibliotēkā, Paula Valdena ielā 5, Rīgā 

Laiks Semināra programma 

9:30 – 10:00 Reģistrācija un rīta kafija 

10:00 – 11:00 

Ieskats semināra norisē 
 

Energoefektivitātes rādītājs – svarīgs kritērijs ēku atjaunošanas 

projektos. Viesturs Liepkalns, LVIF 
 
Kvalitatīva ēku atjaunošana: energoefektivitātes garantija. Vai un kāpēc 

to iekļaut? Agris Kamenders, SIA “Ekodoma”  

 

11:00 – 11:30 Kafijas pauze 

11:30 – 12:30 

 

Kvalitatīvs būvniecības process: sākot no idejas līdz ekspluatācijai. 
Māris Tidriķis, Būvinženieru birojs SIA "FORMA 2"  

 

Pašvaldības ēkas atjaunošana ar energoefektivitātes garantiju. 

Pieredze. Valdis Ratniks, Jūrmalas pilsētas dome  
 

Nākotnes iespējas energoefektivitātes garantijai ēku kvalitatīvā 

atjaunošanā. SIA “EKODOMA”  

 

Noslēguma jautājumi un diskusija  

12:30 – 13:30 
Iespēja konsultēties ar SIA “EKODOMA” energoauditoru (pēc 
iepriekšējas reģistrācijas) 

 


